Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложения 1 - 3 к постановлению администрации города от 24.09.2018 №1241 "О модельной муниципальной программе города Нижневартовска, порядке принятия решения           о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации в соответствии с национальными целями развития"

В целях совершенствования механизма реализации муниципальных программ:
1. Внести изменения в приложения 1 - 3 к постановлению администрации города от 24.09.2018 №1241 "О модельной муниципальной программе города Нижневартовска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации в соответствии с национальными целями развития":
1.1. Сноску 2 к Паспорту муниципальной программы города Нижневартовска раздела II приложения 1 изложить в следующей редакции:
"2Указывается структурное подразделение администрации города, муниципальное казенное учреждение, определенное ответственным за реализацию муниципальной программы.".
1.2. В приложении 2:
- в пункте 1.2 раздела I:
абзац десятый изложить в следующей редакции:
"- ответственный исполнитель муниципальной программы – структурное подразделение администрации города, муниципальное казенное учреждение, определенное ответственным за реализацию муниципальной программы";
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]"- инициатор разработки муниципальной программы – председатель Думы города, депутаты Думы города, глава города, заместители главы города, управляющий делами администрации города, руководители структурных подразделений администрации города, муниципальных казенных учреждений".
- абзац первый пункта 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:
"4.2. Руководитель структурного подразделения администрации города, муниципального казенного учреждения, являющегося ответственным исполнителем муниципальной программы, несет предусмотренную законодательством ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих полномочий при формировании и реализации муниципальных программ, в том числе в части:"
1.3. Пункт 1.3 раздела I приложения 3 изложить в следующей редакции:
"1.3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется структурным подразделением администрации города, муниципальным казенным учреждением - ответственным исполнителем муниципальной программы."

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы города по курируемым направлениям деятельности, управляющего делами администрации города.

Глава города 									В.В. Тихонов